

Handläggare
Christoffer Carlsson
Telefon: 08 508 27692**Till**
Idrottsnämnden
2024-09-24

Taxor 2025

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa taxor för 2025 enligt bilaga 1, 2, 3, 4 och 5 till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Idrottsnämnden kan föreslå revidering av taxor inom sitt verksamhetsområde. Nämndens förslag överlämnas till kommunfullmäktige för beslut i samband med budget respektive år.

Förvaltningen föreslår mindre justeringar av taxorna inom verksamhetsområdet inför år 2025 så som beskrivs i tjänsteutlåtandet och tillhörande bilagor. Förändringarna som är föreslagna är främst för att tydliggöra vilka regler som gäller för föreningar som vill erhålla subventionerad- och nolltaxa. Förvaltningen föreslår även att benämningarna på de subventionerade prisgrupperna ändras. Detta för att tydliggöra vilka kundgrupper dessa avser. En tillkommande taxa föreslås även för evenemangsarenan Kristinebergs IP som beräknas tas i bruk inför år 2025.

Förändringarna föreslås i syfte att effektivisera handläggningen och förenkla för en korrekt tillämpning. Ändringarna beräknas ha liten ekonomisk nettoeffekt på idrottsnämndens budget.

Bakgrund

Idrottsnämnden kan föreslå revidering av taxor inom sitt verksamhetsområde. Nämndens förslag överlämnas till kommunfullmäktige för beslut i samband med budget respektive år.

I november 2021 beslöt nämnden att nolltaxa året runt för barn- och ungdomsverksamhet skulle införas från och med år 2022. Dessförinnan under pandemin 2020-2021, erhöll föreningarna ett föreningsstöd som i princip innebar nolltaxa året runt.

Inför år 2024 beslutade nämnden att inflationsjustera majoriteten av taxor (simhallstaxor, planhyror, evenemangstaxor och övriga taxor). Samtidigt beslutades att ändra vissa benämningar och viss struktur för taxorna för att förenkla tillämpningen av dessa.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förslag ändringar av taxor för år 2025

Kriterier för subventionerad respektive nolltaxa

Förvaltningen föreslår en ändring av vissa benämningar och struktur för taxorna i syfte att tydliggöra vilken taxa som gäller för respektive kundtyp. Föreslagna ändringar innebär att det som tidigare kallats *förening* ändras till *Subventionerad taxa (Förening)*. Det som tidigare benämnts *Förening, 7-20 år*, ändras till *Nolltaxa (7-20 år)*. Detta för att tydliggöra att endast föreningar som ansökt om och uppfyller beslutade kriterier erhåller subventionerad respektive nolltaxa. Övriga föreningar är hänvisade till ordinarie pris.

Förslag ändringar evenemangstaxor

Av bilaga 3 framgår nuvarande evenemangstaxor samt förslag till evenemangstaxor för år 2025. Förvaltningen föreslår en mindre förändring av taxor för evenemang där bl.a. tillkommande evenemangsanläggning inkluderas (Kristinebergs IP). Vid bokningar för ishockey kommer allt spel i de två högsta nationella serierna innebära tillämpning av evenemangstaxor, likt för evenemangsbokningar i fotboll. Det innebär att vid de fall nämndens anläggning bokas för tävlingsspel i hockeyallsvenskan kommer evenemangstaxa att gälla. Tillkommande är även förslag att förvaltningen ska debitera kunder förvaltningens merkostnad (tillkommande självkostnad) för uppvärmning av konstgräsplaner när dessa planer bokas för evenemang utanför säsong och väderförhållandena (medeldagstemperatur på – 10 Celsius eller kallare) inte medger ordinarie drift. Detta avser situationer när

anläggningen av ekonomiska- och miljöskäl normalt är stängd, men kund efterfrågar att nyttja uppvärmd konstgräsplan.

Förslag simhallstaxor, övriga taxor

I bilaga 1, 2 och 4 framgår nuvarande taxor samt förslag till taxor 2025 (simhallstaxor, planhyror och övriga taxor). Endast avgift för båtplats är uppdaterad.

Förslag omstrukturering av kriterier för subventionerad taxa och nolltaxa

I bilaga 5 föreslår förvaltningen vilka kriterier som ska gälla för föreningar som ska erhålla subventionerad taxa och nolltaxa. I föreslagna ändringar sker en omDispositionering för att ytterligare förenkla och tydliggöra gällande regler. Kriterier som tidigare funnits i löpande text redovisas istället i en punktlista. Undantag och specialfall där subventionerad taxa och nolltaxa också kan tillämpas tydliggörs i egna punktlistor.

Ekonomiska konsekvenser

Föreslagna ändringar av taxorna beräknas ha liten ekonomisk nettoeffekt för idrottsnämnden.

Måluppfyllelse

Barn och ungdomar samt personer med funktionsnedsättning utgör prioriterade målgrupper enligt det idrottspolitiska programmet och är också de grupper som erhåller störst subventioner.

Miljökonsekvenser

Förslaget bedöms inte ha några större miljökonsekvenser. Förslaget att debitera för uppvärmning av plan utanför säsong och när väderförhållandena inte medger ordinarie drift, bedöms ha positiva effekter för miljön.

Tillgänglighet

Förslaget bedöms inte ha några konsekvenser för tillgängligheten.

Jämställdhetsanalys

Inga skillnader i taxor föreligger mellan män och kvinnor, vilket innebär att de erhåller subventioner i samma utsträckning där det är tillämpligt.

Marina Högländ
Idrottsdirektör
Idrottsförvaltningen

Susanne Olsson
Ekonomichef
Idrottsförvaltningen

Bilagor

1. Bilaga 1, simhallstaxor 2025
2. Bilaga 2 taxor för planhyror 2025
3. Bilaga 3 taxor för evenemang 2025
4. Bilaga 4 övriga taxor 2025.
5. Bilaga 5 Kriterier subventionerad- och nolltaxa

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högländ, Idrottsdirektör	2024-09-11
Susanne Olsson, Avdelningschef	2024-09-10